
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL , no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso X do Artigo 10 da Lei Municipal nº 15461 de 25 de junho de
2019; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 1075/2014, que estabelece normas gerais
de Concurso Público para a Administração Direta e Indireta do Município, Lei Federal nº 10.741/2003,
Art. 27, Parágrafo Único, que Dispõe sobre o Estatuto do Idoso; o Decreto Municipal nº 106/2003, que
dispõe sobre o procedimento de reserva de vagas às pessoas com deficiência e; considerando ainda, o
disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal; o inciso II, do Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Curitiba; e a Lei Municipal 11.000/2004, que regulamenta os planos de carreiras dos cargos
deste Edital; 
 
Resolve: 
 
TORNAR público o Resultado Classificatório Final, dos candidatos por ordem classificatória - lista geral
dos candidatos e dos candidatos com Deficiência , referente ao Concurso Público para o cargo de
Médico Veterinário , nos termos do Edital nº 3/2019, conforme anexo. 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 13 de setembro de 2019. 

 

Publica o Resultado Classificatório Final - Lista

geral dos candidatos e dos candidatos com

Deficiência no Concurso Público para o cargo

de Médico Veterinário , regido pelo Edital nº

3/2019.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

de Administração e de Gestão de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL NORMATIVO Nº 3/2019
13/09/2019

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL
1 002815 JESSICA DAMIANA MARINHO VALENTE NÃO 97.500
2 002826 LETICIA DE PAULO KOPROSKI NÃO 92.500
3 002944 JULIANA KRAVETZ DE OLIVEIRA NÃO 87.500
4 003043 LOUISE NICOLLE BACH KMETIUK NÃO 87.500
5 003089 THAIS LIARA CARDOSO NÃO 82.500
6 002848 CAROLINE CONSTANTINO NÃO 82.500
7 003148 RAQUEL CRISTINA BREDT GRECA NÃO 80.000
8 002916 JULIANA MARIA MACZUGA NÃO 80.000
9 002832 ELISA COUTO WEISS NÃO 80.000

10 003032 LARISSA ROCHA ANDRADE NÃO 80.000
11 002980 PATRICK WESTPHAL FERREIRA NÃO 77.500
12 002965 MARIANA MULLER DA SILVA NÃO 77.500
13 003097 JAIR MARTINS MARIA CAVALCANTE DE MELO NÃO 77.500
14 002933 ANA SUE SAMMI NÃO 75.000
15 002979 GABRIELA NASSAR VIAPIANA NÃO 72.500
16 002918 BRUNA LAMPE ZIELINSKI NÃO 70.000
17 003036 FÁTIMA APARECIDA DE LARA NÃO 67.500
18 002867 MAIARA PAIFER MARTINS MAIA NÃO 62.500
19 003153 GABRIELA BACARJI SUARES NÃO 62.500
20 002953 JÉSSICA SANTOS DA SILVA NÃO 62.500

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

Não há candidatos PCD classificados para este cargo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

2


